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KEDVES BARÁTUNK!
Lehet, hogy 30 év nem tűnik sok 
időnek. A 30 éves embereket még 
joggal hívjuk fiatalnak, intézmé-
nyeknél ez még inkább így van. 
Mégis, milyen elképesztő módon 
változott meg a világ körülöttünk 
ebben a három évtizedben. És ami 
még ennél is fontosabb, milyen el-
képesztő módon változtattuk meg 
mi zsidók a saját világunkat ebben 
a 30 évben. A vasfüggöny leomlása 
után kevesen gondolták, hogy van 
még zsidó jövő Magyarországon, 
vagy Kelet-Közép-Európában bár-
hol. A Bálint Ház alapítói – amerikai, 
angol és magyar zsidók – azonban 
hittek a magyar zsidó közösség új-
raépítésében, és a nyomasztó múl-
ton túlmutatva, egy biztató jövőké-
pet festettek meg. 

A magyar zsidó élet felvirágzásának 
számos magját vetették el a 90-es 
évek elején. Nyári táborok, zsidó is-
kolák, ifjúsági szervezetek és persze 

a Bálint Ház. Az utóbbi 30 évben 
sok emberben felmerült a kérdés, 
tulajdonképpen mi is a Bálint Ház? 
Zsidó művház, kulturális fórum, 
szellemi műhely, szekuláris zsina-
góga, közösségi tér vagy a Szarvasi 
Tábor évközben? Ha valaki abban 
reménykedik, hogy erre most konk-
rét választ adok, téved, ennél sokkal 
zsidósabban közelítek a kérdéshez. 
Ugyanis egyik sem, de egyben 
mindegyik is. Sőt, ennél még több. A 
Bálint Ház azon kevés intézmények 
egyike, amelyik tevékenységével 
önmagában fogalommá, hivatkozá-
si alappá vált, már-már identitássá. 
Sokak számára a Bálint Ház lett az a 
hely, ahol zsidóságukat megismer-
hették vagy megélhették. Számom-
ra is azzá vált. 

Visszatekintve erre a 30 évre, fel-
merül a kérdés bennünk, hogy mi 
tette azzá a Bálint Házat, ami ma? 
A válasz számomra egyértelmű: az 

emberek. Azok az emberek, akik itt 
dolgoztak, akik itt önkénteskedtek, 
akik ide jártak programokra, akik itt 
házasodtak meg, akik itt ismerked-
tek meg barátnőjükkel vagy barát-
jukkal, akik itt tanultak valami újat, 
akik itt ünnepelték több generációs 
kihagyás után a zsidó ünnepeket, 
akik itt kravmagáztak, vagy akik ide 
jártak filmklubba. Ugyanis a Bálint 
Házat, mint minden közösséget, az 
emberek történetei alkotják. 

Fogadjátok idén ősszel is sok sze-
retettel programjainkat és legyetek 
részesei a Bálint Ház következő év-
tizedeinek is!

Kenesei Marcell,
a Bálint Ház igazgatója
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ELFOGADNI KÓSER. SEGÍTENI 
KÓSER. ÜNNEPELNI KÓSER. 
EGYÜTT LENNI KÓSER.

Csupa olyan dolog, amit 
a Bálint Ház már 30 éve csinál.

Most rajtad a sor – veled együtt 
tovább tudunk fejlődni, még több 
programot tudunk csinálni. Adj, hogy 
tehessünk, adj, hogy lehessünk!

Támogass minket – akármilyen 
kicsivel is –, és légy része 
a kóserságnak!

www.balinthaz.hu/tamogatas
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MIÉRT TÁMOGASD
A BÁLINT HÁZAT?

HOGYAN TUDSZ SEGÍTENI?

Ha a munkánkhoz szükséges tárgyak megvásárlásával szeretnél minket támogatni, vagy egy adománygyűjtési 
kampányunkhoz szeretnél felajánlani tárgyi- vagy pénzadományt, keresd meg az adományszervezési 
csapatunkat a fundraising@balinthaz.hu e-mail címen és megbeszéljük a részleteket!

Tárgyi adomány
vagy szolgáltatás ÖnkénteskedésPénzbeli

adomány

A Bálint Ház egy szolidáris, releváns és inkluzív zsidó 
közösség és közösségi tér. Függetlenek vagyunk a 
hatalomtól és az egyházaktól, de aktívan szolidárisak 
vagyunk minden kisebbséggel és támogatásra szoru-
ló csoporttal, különösen a nőkkel, a menekültekkel, az 
LMBTQ+ és az SNI közösséggel. Egy olyan zsidó ala-
pokon nyugvó biztonságos tér és közösség vagyunk, 
ahova elvárások nélkül mindenkit várunk, aki keresi a 
támogatás, egymásra hagyatkozás, közös identitás, 
és a demokratikus társadalomépítés helyeit. Nem val-
lási alapon szervezünk zsidó programokat, hanem a 
mindennapi valós kihívásokra és igényekre keressük 

a judaizmus XXI. századi megoldásait és tanításait, 
a közösségünk pedig hidakat képez a társadalmi 
csoportok és a velünk dolgozó civil szervezetek között.

Ahhoz, hogy a Bálint Ház önállóan folytatni és bővíte-
ni tudja a közösségért végzett munkáját, többféle for-
rásra van szükségünk. A folyamatos forrásteremtés-
nek fontos része az is, hogy több lábon tudjunk állni, 
és létrehozzunk egy olyan magyar közösséget, akik 
kiszámítható módon támogatnak minket, és akik vál-
lalják a hazai zsidóság és a magyar társadalom erősí-
tésének feladatát.

Együtt erősebbek vagyunk. Adj 
bele te is a közösbe! A kiszámít-
ható közösségi élet alapja a stabil 
támogatás: légy rendszeres ado-
mányozónk!

Alapítványunk munkáját lehető-
séged van vállalati együttműkö-
dés vagy adományozás útján is 
támogatni, rendszeresen és/vagy 
egy cél kapcsán is. Mivel minden 
együttműködés más és más, vedd 
fel velünk a kapcsolatot, hogy sze-
mélyesen egyeztessünk a lehető-
ségekről. 

Ajánld fel szabadidődet a Bálint Ház 
számára, vegyél részt eseményein- 
ken, a munkáddal segítve a prog-
ramjaink megvalósulását.  Jelent-
kezz önkéntesnek az onkentes@
balinthaz.hu e-mail címen! Ha kö-
zépiskolás vagy, a közösségi szolgá-
latodat nálunk is végezheted.
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Idén ősszel ünnepeljük a Bálint Ház közösségének 
30 éves fennállását. Ebből az alkalomból egy cso-
dálatos albumot ad ki a Bálint Ház, egy különleges 
könyvet, ami elmeséli az elmúlt három évtized iz-
galmas, vicces és megható történeteit, soha sem 
látott képekkel fűszerezve az emlékeket. 
 

Talán az egyik történetben magadra is rátalálsz, 
ki tudja?
Vásárold meg a közös könyvünket és ünnepeljük 
együtt a rendszerváltás utáni zsidóságot, közös 
örökségünket! Mert itt vagyunk. És a lánc él. S ez 
mindenképpen ünnepi.

30 ÉVES A BÁLINT HÁZ 

Szerezd be itt: www.balinthaz.hu
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Ünnepeld velünk a Bálint Ház 30. születésnapját 
a város szívében, a zsidó közösség legnagyobb 
ünnepén! Idén az ünnepelt készül meglepetéssel.

Egy napra varázslatos átalakuláson megy keresz-
tül a Madách tér: a szürke beton helyét zöld fű 
veszi át, a parkolóhelyeket padok és babzsákok 
váltják fel, és egy színpad keretezi a teret. Várjuk 
a kicsiket, a nagyokat, a kultúrára és a bulizásra 
vágyókat. Este pedig hatalmas meglepetés kon-
certtel készülünk mindenkinek. 

De nem csak a tér éled újjá; a Rumbach Zsinagó-
gában ismét programok lesznek, és a városi séták 
is visszatérnek. 

De a nap legfontosabb résztvevői továbbra is a 
zsidó szervezetek, mivel ez az esemény az év leg-
nagyobb találkozási alkalma, ahol megismerheti-
tek őket. Csatlakozol hozzánk?

Judafest 2023 
– Dés László
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A program támogatói:
Erzsébetváros Önkormányzata, Rumbach 
Zsinagóga

Külön köszönet a Judafest főtámogatójá-
nak, a Thalheimer családnak!

Az esemény a nemzetközi támogatóinkat 
tömörítő Friends of JCC Budapest csoport 
és hazai támogatóink nélkül nem jöhetett 
volna létre.

11:00	� Farkasházi Réka 
és a Tintanyúl zenekar

12:30	� Modern Art Orchestra – 
Creative Crew – interaktív 
jazzkoncert a legkisebbeknek

14:00	� Közösségi ebéd – 
Radnay Csilla – Móser Ádám: 
play klezmer 

15:30	� Berki Tamás 
és barátai koncert

17:00	 MORDÁI

19:30	 Meglepetés zárókoncert

2024. 09. 08.
Madách tér
Házigazda: Winkler Nóra
A rendezvény ingyenes.

Stratégiai partnereink: 
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CSALÁDMESÉK
Vajon már a születésünk előtt eldőlt, 
hogy milyen emberek leszünk? Mi-
lyen transzgenerációs viselkedési 
mintákat, értékeket, szokásokat, 
hagyományokat, traumákat kapunk 
és viszünk tovább? Kinek és ho-
gyan felelünk meg? Egyáltalán meg 
kell felelni? Vannak kibeszéletlen 
konfliktusok, titkok a családban, és 
ezekkel mit kezdünk? A batyunkban 

milyen „hamuban sült pogácsák-
kal” válunk felnőtté, keresünk párt, 
házasodunk, neveljük a gyerekein-
ket? Hogyan kötünk kompromisszu-
mokat, ha egy házasságban vagy a 
generációk között értékkülönbség 
mutatkozik?
Csak néhány kérdés, amelyekre 
Hadas Krisztina, Prima Primissima 
díjas riporter ismert művészekkel, 

közszereplőkkel beszélgetve keresi 
a válaszokat. Házaspárok, szülők és 
gyerekeik családmeséin keresztül 
bontjuk ki Örkény István Április című 
művének egyik mondatát: „A család 
végtelenül egyszerű, de ugyanak-
kor kifejezhetetlen és zavaros”.
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Minden hónapban a Bálint Házban.

Hadas Krisztina
újságíró,

szerkesztő,
riporter,

egyetemi oktató

Részletek: www.balinthaz.hu
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SZÍNHÁZI ELŐADÁSOK    A BÁLINT HÁZBAN

Idén ősszel, színházi programjainkkal a holokauszt 
80. évfordulójára emlékezünk. Olyan különböző műfajú és 
tematikájú előadásokat válogattunk össze, amelyek mind-mind 
más fénytörésben mutatják be közös és személyes múltunkat.

Radnóti Miklósné Gyarmati Fanni naplója

Az elmúlt évek egyik nagyobb irodalomtörténeti szenzá- 
ciója Radnóti Miklósné Gyarmati Fanni 1935 és 1946 között írt 
naplójának megjelenése volt, hiszen az Abda község hatá- 
rában agyonlőtt mártír költő nemcsak a magyar irodalom 
klasszikusai közé emelkedett, akivel kapcsolatban minden 
adalék fontos, hanem az ártatlanul megölt Radnóti Miklós 
alakja a magyar holokauszt rettenetének szimbóluma is 
egyben.
Éppen ő az egyik legtragikusabb példája annak, hogy a ma-
gát teljes egészében magyarnak tekintő, és egész életében 
a magyar kultúrát gazdagító alkotóra éppen honfitársai, a 
magyarok sütötték rá az idegenség bélyegét.
Gyarmati Fanni könyvéből született ez a prózai előadás, 
amely a fiatal, játékos lányról szól, a házasság velejáróiról, a 
hol szenvedő, hol boldogságban úszó feleségről, a gyermek 
nélküli anyáról, a házasságtörést elviselő hitvesről, az alko-
tótársról és az özvegyről. Gyarmati Fanni mindegyik szere-
pet betöltötte a költő életében. Hámori Gabriella mindegyik 
alakot megidézi e másfél órás előadásban, amelynek min-
den egyes mondata a naplóból származik.

DÁTUM: 
2024. szeptember 21. – 19:00
2024. október 17. – 19:00

A program támogatója: 
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SZÍNHÁZI ELŐADÁSOK    A BÁLINT HÁZBAN
Kedves Én 
– A KV Társulat előadása

Az előadást Kunt Gergely nagysikerű Ka-
masztükrök című műve inspirálta, amely 
kamaszok naplóin keresztül mutatja be a 
magyar történelem egyik legellentmon-
dásosabb és legtragikusabb időszakát. 
Az előadásban 5 fiatal szemszögén ke-
resztül kapunk rendkívül érzékeny és 
személyes képet az 1939 és 1945 közötti 
évekről. A magyar történelem a tizen-
évesek hangján szólal meg; a legszemé-
lyesebb és legintimebb bejegyzéseiken 
keresztül tárul fel egy olyan világ, ame-
lyet a legalaposabb történelemkönyvek 
sem tudnak igazán megmutatni. Tizen-
éves naplóíróink hétköznapi hősök; éle-
tük olykor banális, egyszerű emberi pil-
lanatait, eseményeit a világégés drámája 
helyezi különös fénytörésbe.

DÁTUM: 
2024. szeptember 28. – 19:00 
és novemberben

Radnóti Miklós irodalmi est:
„Csodálkozom, hogy élek”

Radnóti csodálatos versei a kirekesztés és a 
gyűlölet ellen, valamint a békevágyról és az élet 
szeretetéről szólnak. A híres versei mellett kevés-
bé ismert költemények is elhangoznak, továbbá 
részleteket hallunk naplójából és levelezéséből 
is. A szövegek hatását zenei betétek és háttérké-
pek erősítik. A Theátrum Társulat előadása.

DÁTUM: 
2024. október 6. – 19:00
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Prieger Zsolt: Szerb Antal

Prieger Zsolt Szerb Antal-fantáziája költőien szür- 
reális és roppant realista: akusztikus és vetített képek, 
városok és történetek, szerelmek és szeretett irodal-
mak váltják egymást. Bejátszásokkal, klasszikus és 
popkulturális zenei elemekkel, vetítéssel és impro-
vizációval teli látomás: kihagyhatatlan irodalmi, zenei 
és filozófiai előadás.

DÁTUM: 
2024. október 27. – 19:00

Göndör László–Katona Éva:
Nagymamával álmodtam

A Nagymamával álmodtam egy különleges, harmadik gene-
rációs traumafeldolgozást segítő, sok humorral átitatott szín-
házi stand up/monodráma. Az előadás azt az egy hónapot 
mutatja be, amelyben a 35 éves főszereplő, Göndör László 
– a pandémia, valamint önismereti válsága kellős közepén – 
összeköltözött a 97 éves holokauszttúlélő nagymamájával.
Nagymama és unokája 32 napon keresztül próbálták meg-
érteni egymás fájdalmait, traumáit és az egymás iránt érzett 
mély szeretetüket.
Göndör László és nagymamája, Katona Éva beszélgetései-
ből és visszaemlékezéseiből a szöveget írta és szerkesztette: 
Bódi Zsófia, Laboda Kornél Dzsangaman és Göndör László.

DÁTUM: 
2024. december 28. – 19:00
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Kilenc koffer 
– Zsolt Béla regénye alapján

Egy író, aki a 20. század legnagyobb katasztrófáját élte át, és 
aki a magyar holokausztirodalom egyik remekművét hagyta 
hátra. Egy regény, amely a zsidóüldözés és a koncentrációs tá-
borok poklát tárja fel, de nem veszíti el a hitét az emberi mél-
tóságban és a reményben. Egy előadás, amely követi az író és 
a kilenc koffer útját, felidézi a magyar zsidó közösség történel-
mi tragédiáját. Egy előadás, amely hozzájárul ahhoz, hogy a 
magyar közönség szélesebb körben is ismét felfedezze Zsolt 
Bélát, a Nyugat második nemzedékének tagját, a „hírhedett 
felforgatót és zsurnalisztát”. Színpadra alkalmazta Schallinger 
Richárd és Molnár-Keresztyén Gabriella.

DÁTUM: 
2024. szeptember 12. – 18:00
2024. november 16. – 19:00
2024. december 14. – 19:00

Személyes Történelem Produkció – Jelentkezz!

A Személyes Történelem Produkció keretében évről évre színházi 
műhelymunkával és a személyes visszaemlékezések feldolgozásával 
kutatjuk Budapest második világháborús emlékezetét a középiskolás 
fiatalokkal. A programban résztvevő fiatalok holokauszttúlélőkkel és 
olyan időskorú budapesti lakosokkal beszélgetnek, akiknek még sa-
ját emlékeik vannak a második világháború idejéről. A beszélgetések 
alapján színházi előadást készítünk és mutatunk be. 
Célunk, hogy a személyes történetek megismerésén és továbbadá-
sán keresztül a fiatalok összetett képet kapjanak a vészkorszak tör-
ténelmi és politikai valóságáról, és ezen keresztül jobban megértsék 
a jelenkori magyar társadalom működését is.

Az előadást a nemzetközi holokauszt-emléknapon mutatjuk be,
2025. 01. 26-27-én. Jelentkezz szeptember-októberben a programba!
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13. BUDAPESTI ZSIDÓ
ÉS IZRAELI FILMFESZTIVÁL 
2024. november 26 – december 1. 

Bár Micvó korú a Budapesti Zsidó és Izraeli Film- 
fesztivál. Idén is elhozzuk nektek a legújabb és 
legjobb izraeli és zsidó témájú filmeket. 

Az 5 napig tartó fesztivál filmjeit idén is a Puskin 
Art moziban és a Három Hollóban lehet megnézni. 
Az eseményt számos izgalmas kísérőprogram te-
szi még színesebbé. Novemberben el ne felejtsd 
megvenni a jegyeidet a zsifi.org oldalon! 

„A ZSIFI egy valódi 2 in 1. A filmnézés mellett ka-
landos belső utazást és identitás-generáloztatást 
is kínálunk. Beülünk a sötét moziterembe és ész-
revétlenül kinyílik bennünk egy titkos ablak, ahon-
nan belátunk a legrejtettebb sarkokba is. Mindezt 
akár popcornnal a kézben. 

A filmválogató csapatunk az elmúlt évben is több 
tucat izraeli és nemzetközi rövid-, dokumentum- 
és nagyjátékfilmet nézett meg, hogy a ZSIFI-re 
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egy olyan válogatással álljunk elő, ami megne-
vettet, meghökkent, mutat valami újat vagy más 
szögből láttat valamit, amit nagyon jól ismerünk. 
Évről évre rengeteget vitázunk, matekozunk, és 
mint mindig, most is nagyon nehezünkre esik be-
tartani a filmek számára vonatkozó keretet. 

Idén is lesz magyar vonatkozású alkotás, lesz hu-
mor és dráma. Lesz lúzer a francia külvárosból és 
véres maffiamódszerek a Mea Shearimban, lesz 

nő, aki a film végére fegyvert ragad, és olyan is, 
akinek akkor sűrűsödik be az élet, amikor jegygyű-
rűt húznak az ujjára. 

Érdemes már most beírni a naptárba, hogy no-
vember 27. és december 1. között van programod. 
Vegyél jegyet, bérletet, költözz a moziba!” 

Lányi Eszter 
– a ZSIFI filmválogató bizottságának tagja 
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A táncokat viszonylag könnyen megtanul-
hatod, mivel az eredeti céljuk az, hogy fia-
talok és idősek, ügyesebbek és kevésbé 
táncos lábúak egyaránt könnyedén elsajá-
títhassák és közösen rophassák. Az izraeli 
néptánc ma is sokak számára jelent rend-
szeres kikapcsolódást és sportot. A zenei 
repertoárban is biztosan találsz kedvedre 
valót, az örök klasszikusoktól a modern 
izraeli slágerekig.

MIRE SZÁMÍTHATSZ?
Kezdő táncok, nosztalgia táncok, sortáncok, 
haladó táncok, páros táncok, örök klasszi-
kusok, modern slágerek, táncbingó nyere-
ménnyel, rágcsa, ital, jó hangulat.

IDŐPONTOK: 

Vasárnapok (17 és 21 óra között)
szeptember 15.
október 13.
november 10.
december 15.

Hétfők (18 és 20 óra között)
szeptember 2., 9., 16., 23., 30.
október 7., 14., 21., 28.
november 4., 11., 18., 25.
december 2., 9., 16.
 
Gyere és bulizz velünk!

HÓRA
TÁNCHÁZ
Táncolj a Machol 
Hungaria csapatával!
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A zsidó iskolák számára 
évente 6 alakommal 
rendezünk programokat

Jelenleg a Scheiber Sándor Gimnázium és 
Általános Iskola, valamint a Lauder Javne 
Zsidó Közösségi Iskola 1–6. évfolyama vesz 
részt a tanév alatt megrendezett esemé-
nyeken. Minden alkalommal más-más évfo-
lyamok, esetenként 100-150 diák látogat el 
hozzánk. A programok során célunk, hogy a 
zsidó ünnepeket és hagyományokat játékos 
formában, az informális oktatás módszereivel 
ismertessük meg.

Szeretnénk összehozni és megismertetni 
egymással a különböző zsidó iskolák diákjait, 
illetve közelebb hozni őket a Bálint Házhoz.

ISKOLÁS PROGRAMOK
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Mikor máskor gyűlhetnénk össze a legtöbben, 
mint hanuka idején? Ha úgy érzed, hogy az 
ünnepi teendők idén is túl soknak bizonyul-
nak, szakadj ki a hétköznapokból és gyere el a 
Bálint Házba a fény ünnepére! Várjuk az egész 
családot.
A program minden korosztály számára kínál 
szórakozási lehetőségeket: lesz finom fánk, amit 
ti is megsüthettek és díszíthettek, arcfestés a 
móka kedvéért, játékos állomások, ahol kipró-
bálhatjátok a tudásotokat és az ügyességeteket.

Reméljük, otthon is ünnepeltek. Ehhez mi min-
den segítséget megadunk, látogasd meg ünne-
pi oldalunkat, ahol számtalan játékot és infor-
mációt találsz: www.hanuka.balinthaz.hu

A BÁLINT HÁZBAN 2024-BEN IS
CSALÁDI HANUKA

1 2

RENDELHETŐRENDELHETŐ

És a shopban 
is remek termékeket 
és ajándékokat találsz: 
www.balinthaz.hu

1. Hanukai zsírkréták
2. �Egyedi gyapjú 

hanukia

ÉLMÉNY

Találkozunk 
2024. december 29-én.
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Gyere el a város legnagyobb és legmenőbb hanukai bu-
lijára és ünnepeld a csodát!
Készülj fel egy felejthetetlen éjszakára, tele lüktető rit-
musokkal és vibráló hangulattal!
A zenei felhozatal ismét változatos lesz; egyedülálló ma-
gyar zenét játszó zenekartól kezdve a technóig – a fellé-
pőink garantáltan táncra perdítenek egész éjjel.

FELLÉPŐK: 
Cserihanna koncert és Hacacáré hajnalig

IDŐPONT: 
2024. december 21. 20:00-tól

HELYSZÍN: 
Három Holló Kávézó, 1052 Budapest, Piarista köz 1.

A NAGY HANUKAI ZSIDÓ BULI
YALLA BALAGAN

FÉNYEK,

ÉS ÖRÖMÜNNEP
ZENE
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A BÁLINT   HÁZ TAVASZI TÁBORA

Tavaszi ottalvós tábor 
Szarvason azoknak, 
akik nem bírják ki nyárig.

4 nap, 3 éjszaka 
együtt a barátokkal. 
Partnereinkkel és a 
madrichokkal együtt 
gondoskodunk arról, 
hogy a már megismert 
és megszeretett 
programok és élmények 
várják a gyerekeket.
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A BÁLINT   HÁZ TAVASZI TÁBORA

AJÁNLOTT KOROSZTÁLY:
6-18 év

TOVÁBBI INFORMÁCIÓK:
tabor.balinthaz.hu

Büszkék vagyunk arra, hogy a 
programot olyan neves stratégiai 
partnerekkel együtt szervezzük, 
mint a Friends of JCC Budapest, 
JDC, MAZSIHISZ, BZSH és a Jewish 
Federation of Palm Beach County.

2025. május 1–4. | Szarvas Camp

ÉLMÉNY 25



ÉLMÉNY

AKTUÁLIS ÜNNEPEINK
Éljük át közösen az őszi és téli zsidó 
ünnepeket! Hozzád melyik ünnep 
áll a legközelebb?

Ros Hásáná 
október 2-4. 

Szukot 
október 16-22.

Jom Kipur 
október 11-12.

SÁBÁTI 
GYERTYATARTÓ
by Ujj Zsuzsa keramikus
4990 Ft

26



ÉLMÉNY

LÉGY TE IS ÜNNEPI NAGYKÖVET!

Szimhát Tóra  
október 24-25. 

Tu Bisvát 
2025. február 12-13. 

Hanuka 
december 25. – január 2.

Érdeklődsz a zsidó vallás, a hagyomá-
nyok és a közösség iránt? Szeretnéd 
átélni az ünnepek meghittségét? Még 
nem ismered ki magad a zsidóság-
ban, és nem is feltétlen egy zsinagó-

gában, hanem inkább a családoddal 
és a barátaiddal szeretnéd közösen 
felfedezni a zsidó ünnepek szokásait, 
értékeit? Legyél te is ünnepi nagykö-
vetünk! Részletek: www.balinthaz.hu
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SZABADEGYETEM
Zsidóságról nem középiskolai szinten 
Szabad? Egyetem! 

Ezen a zsidó Szabadegyetemen egyszerűen és köz- 
érthetőn tanítunk zsidóságról, 5000+ éves időtálló 
bölcsességünkkel garantáltan új megvilágításba he-
lyezzük a judaizmust, és elhozzuk neked az egyszerű 
magyarázatokat és az izgalmas mélységeket is.
A Bálint Ház szeptemberben elindította szabadegye-
temét, ami egy igazi, szabad, nyitott és inkluzív 
egyetem, amelynek hallgatói betekinthetnek a zsi-
dóság alapjaiba és mélységeibe. Felvételizni sem 
szükséges.

Idén nemcsak párhuzamosan fog futni a két előadás-
sorozat, hanem SzabadegyetemEXTRA néven októ-
ber 7-én és november 11-én Balázs Gábor és Takáts 
Márk Dávid közösen fognak beszélgetni. Sőt, még 
talán vitázni is.

1  Mi a baj a zsidókkal? 
– Bevezetés az antiszemitizmusba, 
nem csak középhaladóknak 

TAKÁTS MÁRK DÁVID ELŐADÁSSOROZATA
Az antiszemitizmus egyidős a zsidósággal. Idősebb, mint 
az időszámításunk. Az emberiség legsötétebb, legvére-
sebb atrocitásaiért felelős. Egyszerre racionális és irra-
cionális – használ észérveket, de nem lehet észérvekkel 
meggyőzni. Gyűlöletre épül, de nem lehet gyűlölettel 
lebontani.

Az utóbbi években Európában és Amerikában is meg-
döbbentő mértékben nőtt az antiszemita közbeszéd, és 
ezzel együtt az antiszemita támadások száma is. De me-
lyek a zsidógyűlölet alapvető motívumai? Hogyan tudjuk 
detektálni, felismerni és reagálni rá? És miért lett megint 
ennyire népszerű?

A tavalyi előadások során bevezetést kaptunk az anti-
szemitizmus ideológiai és kultúrtörténetébe, de mes�-
sze nem végeztünk kimerítő munkát. A témánk nemcsak 
bonyolult és messzire vezető, hanem az aktuális társa-
dalmi és történelmi helyzetekhez idomulva folytonosan 
változik is. Az idei előadások a tavaly megkezdett gon-
dolatmenetet követve próbálnak válaszolni az eddig fel-
merült, illetve a témával kapcsolatos további kérdésekre. 
Kizárólag az antiszemitizmus okolható a holokauszt bor-
zalmaiért? A zsidó vicc internalizált öngyűlölet? Mitől 
nagy a zsidó orra, miért beteges a zsidó gyomor? Mi az 
a kimérikus antiszemitizmus? Egyáltalán tudjuk-e az an-
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TUDÁS

2  A Tóráról 
– kommentárral és máshogy 

BALÁZS GÁBOR ELŐADÁSSOROZATA
Az utolsó magyar nyelvű, teljes zsidó Tórafordítás és 
kommentár még a soá előtt jelent meg. A Bálint Ház 
és a Mozaik Zsidó Közösségi HUB együttműködésé-
vel megvalósuló előadássorozat bemutatja a készülő 
új Tórafordítást és annak kommentárját. (A fordítási 
projekt a Mazsihisz és az OR-ZSE együttműködésé-
nek gyümölcse.) A bibliai szöveg és az új kommentár 
közös olvasásán, megvitatásán keresztül próbáljuk 
mélyebben megérteni a Tóra történeteit.

IDŐPONTOK: 
10. 10.	 –	� Ki az az Azazél? 

– A jom kipuri tóraolvasás titkai
11. 07.	 –	 A(z egyik) bibliai teremtéstörténet
11. 21.	 –	 József az álmodozó
12. 05.	 –	 József az álomfejtő
12. 19.	 –	 József és a beteljesült álmok

Közös alkalom Takáts Márk Dáviddal: 
10. 07. és 11. 11.

tiszemitizmust rendesen definiálni? A zsidóknak tényleg 
ennyire fontos a pénz? Automatikusan antiszemita az, aki 
kritizálja Izraelt? 

Bár az előadássorozat az előző évi folytatása és épít az 
ott megkezdett témakörökre, de az előadások azok szá-
mára is érthetők lesznek, akik nem voltak azon.

IDŐPONTOK: 
09. 26.	–	 Az antiszemitizmus, mint definíciós probléma
10. 31.	 –	� A zsidó vicc: internalizált gyűlölet 

vagy túlélési stratégia?
11. 14.	 –	 A zsidó test, mint a tudományos kísérlet színtere
11. 28.	 –	 A zsidó orr rejtélye
12. 12.	 –	 A zsidóság és a pénz: készség vagy kényszer?

Közös alkalom Balázs Gáborral:
10. 07. és 11. 11.
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VAN ÉRZÉKÜNK
– zsidóság könnyedén
Négyévszakos sorozatunkban olyan könnyed élményre hívunk meg téged, 
ami minden érzékszervünkre hatni fog. Versek, irodalmi részletek, képzőmű-
vészeti alkotások segítenek majd körbejárni egy-egy ünnep élményét és 
megérteni annak minden rétegét. Finom zenei betétek adják meg a bensősé-
ges hangulatot és gasztronómiai élmények teszik még emlékezetesebbé azt.  

A program házigazdája: Fritz Zsuzsa 

IDŐPONTOK:
2024. október 15. – Szukot – Bálint Ház 30
2024. december 17. – Hanuka
2025. március 11. – Purim
2025. június 1. – Sávuot

Csatlakozz hozzánk, és fedezd fel a zsidó ünnepeket az érzékeiden keresztül!
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A SzORZSE Cafét az ORZSE szociális munkás 
hallgatói álmodták meg és keltették életre 
2022 szeptemberében. Azóta már 11 progra-
mot sikerült tető alá hozniuk, sok nagyon jó és 
hiánypótló beszélgetéssel, és rendkívüli ven-
dégekkel büszkélkedhetnek. Rengeteg érde-
kes és különleges programmal készülnek az 
őszi hónapokban is.
Gyertek el, beszélgessünk és mondjátok el vé-
leményeteket egy csésze kávé mellett! 
Az egyik legkedvesebb facebook üzenet 
a SzORZSE Café csapatának:

„Ez a csapat a jövőben képes lesz a »kis-nagy 
repedésekbe« is bejutni. Bátrak vagytok 
és leleményesek, jó látni ezt az irányt. Ferge 
Zsuzsa is büszke »lehet« rátok, vannak ered-
ményes követői.”

TAGOK: 
Horváth Judit, Fintor Fruzsina, Tóth István, 
Rapai Mariann

IDŐPONTOK:
szeptember 11. 
október 16.
november 6.
december 7.

SZORZSE
CAFÉ
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ZSIDÓSÁG 101

Sorozatunkban a zsidó vallás alapjait magyarázzuk el 
lépésről lépésre, szavakkal, képekkel, hangokkal.
Ajánljuk videóinkat zsidóknak és nem zsidóknak, 
mindazoknak, akiket érdekel a zsidóság, de nincs kitől 
megkérdezniük, vagy van, de nem merik megkérdezni.
A videó a JCC Budapest – Bálint Ház Forrás Tudásköz-
pontja és a Bálint Ház Szabadegyetem segítségével 
készült el.

Hétről hétre, minden sábátkor Frici felolvas egy-
egy mesét a legkisebbeknek. Lesznek ünnepi, bib-
liai, haszid, izraeli és királyokról szóló történetek is.
A mese mellé izgalmas feladványokkal és színe-
zőkkel készülünk nektek, amelyeket letölthettek a 
honlapunkról.

SÁBÁTI 
ESTI MESÉK 
FRICIVEL

Ha szeretnél többet tudni a zsidóságról, 
nézd meg a Zsidóság 101 videóinkat 
a YouTube csatornánkon: @BalintHaz

TUDÁS32



ZSIDÓ-E VAGY? 
Hamarosan megjelenik új kártyajátékunk, amellyel 
ezúttal azt fedezheted fel, hogy mit jelent neked a 
zsidóság és mit a veled együtt játszóknak. Nincse-
nek jó és rossz válaszok, egyéni utak vannak. Vitáz-
zatok, beszélgessetek, érezzétek jól magatokat!

ÜNNEPELNI 
GYEREKJÁTÉK

ÜNNEPI
WEBOLDALAK

Mesék, játékok, receptek, gyereksarok és még 
megannyi izgalmas dolog az ünnepekről. Láto-
gasd meg ünnepi weboldalainkat!

Hívd segítségül ünnepi kártyajátékainkat, hogy igazán 
különleges legyen az ünnep!

Készítettünk nektek egy 
weboldalsorozatot, hogy megkönnyítsük 
az ünnepi felkészülést.

ÚJ
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XI. ÉVAD | 2024-2025

JOÓ MÁRIA–GERA JUDIT:
KLASSZIKUS, FEMINISTA ÍRÁSOKKÖNYVEK ÉS MODERÁTOROK

ESZTERHÁZ 
KÖNYVKLUB
Az Eszterház Egyesület könyvklubja visszatérő program 
a Bálint Házban. Idén XI. évadukat kezdik meg, és minden 
hónapban egy-egy kiemelkedő mű kerül az olvasók kezé-
be. Jelentkezés a könyvklubba: eszterhaz@gmail.com

Szeptember 30.

NINO HARATISVILI:
A NYOLCADIK ÉLET

Európa Kiadó, 2023
– Szemenyei Sarolt

November 25.

DANIEL KEHLMANN:
MOZGÓKÉP

Magvető Kiadó, 2024 
– Bárdos Judit

Október 28.

FRANZ KAFKA:
A KASTÉLY

Magvető Kiadó, 2024 
– Zsoldos Emese

December 16.

SALMAN RUSHDIE:
AZ ÉJFÉL GYERMEKEI

Helikon Kiadó, 2022 
– Kállay G. Kata

Eszterház 
Egyesület: 
a zsidó 
kultúráért 
és a feminista 
értékekért

Január 27.

KATHERINE 
MANSFIELD:
ELBESZÉLÉSEK

Európa Kiadó, 2004 
– Gera Judit és Joó Mária

Február 24.

VIRGINIA WOOLF:
SAJÁT SZOBA

1929 (esszé). 
Európa Kiadó, 2017 
– Gera Judit és Joó Mária
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BÉT
ORIM

A Bét Orim egy nyitott, befogadó, eleven és gyorsan fejlődő 
közösség, amely a zsidóság örömét, derűs bölcsességét kí-
nálja, közösséget és elmélyülést teremt.

KABBALAT SHABBAT – SZOMBATFOGADÁS
Az év minden péntekén tartanak népszerű, háromnyelvű 
(magyar, héber és angol) szombatfogadást a Bálint Házban, 
kórusukkal és az állandóan fejlődő zenei kísérettel han-
gulatossá téve azt. Péntekenként és az ünnepeken egyre 
gyakrabban zenélnek és énekelnek náluk ismert művé-
szek: Kardos Dani, Lamm Dávid, Neumark Zoli, Polnauer 
Flóra és sokan mások. 

Kidusaikra minden héten finom snackételeket és italokat kí-
nál a közösség, ezek egyben kitűnő alkalmak baráti beszél-
getésekre, hangulatos időtöltésre. Az istentiszteletek alatt 
a Bálint Ház játszószóbája gyerekfelügyelettel és progra-
mokkal várja a kisebbeket, akik majd a kidus előtt becsatla-
koznak a gyerekáldásra. 
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TÁRSADALMI    FELELŐSSÉGVÁLLALÁS
Bemutatkozik a Bálint Ház 
új Társadalmi Felelősségvállalás 
koordinátora.

Bartucz Kristóf vagyok, a Bálint Ház új Társadalmi Felelős-
ségvállalás koordinátora. 2024 májusa óta erősítem csa-
patot, mellette pedig – 2020 óta – önkéntes szervezőként 
tevékenykedek a Budapest Pride-nál.
A társadalmi szolidaritás és az empátia napjainkban egyre 
inkább felértékelődik. A szélsőséges narratívák tengeré-
ben könnyen háttérbe szorulhat az emberség és a tiszte-
let. A civil kezdeményezések világszerte fontos szerepet 
játszanak a kisebbségek, valamint az egyéb hátrányos 
helyzetű, kiszolgáltatott társadalmi csoportok problé- 
máinak láthatóvá tételében, ugyanakkor egy probléma 
felismerése önmagában nem sokat ér valós tettek nélkül.

Bartucz Kristóf
Társadalmi Felelősségvállalás 

koordinátor
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TÁRSADALMI    FELELŐSSÉGVÁLLALÁS
A Bálint Ház szolidáris és cselekvő intézmény. Ezt sze-
mélyesen is több ízben, első kézből tapasztaltam meg. 
Bár magam nem vagyok zsidó származású, meleg 
férfiként gyakran találkozok a kirekesztés és a gyűlölet 
változatos formáival. A Bálint Ház egy olyan biztonsá-
gos hely, ahova aktivistaként bátran merek programot 
szervezni, ahol tudom, hogy segítséget kapok ehhez, ha 
kérem. Hálás vagyok, hogy munkámmal egy kicsit vis�-
szaadhatok a közösségnek.

Én csupán egy ember vagyok abból a több tízezerből, 
akiket a Bálint Ház Társadalmi Felelősségvállalás prog-
ramja már elért, és nem tervezünk lassítani a jövőben 
sem. Továbbra is folytatjuk az ukrajnai menekültek se-
gítését, az LMBTQ- és roma közösséggel való munkán-
kat, a sajátos nevelési igényű gyermekek támogatását, 
és a női vezetők erejét bemutató programsorozatunkat. 
Mindemellett továbbra is figyelünk és reagálunk az 
újonnan felmerülő társadalmi igényekre, összhangban 

a zsidóság olyan alapvető értékeivel, amelyeket vallási 
meggyőződéstől függetlenül általánosnak gondolunk.
Maradjunk kapcsolatban! Ha javaslataid vannak a Bálint 
Ház Társadalmi Felelősségvállalási programjával kap-
csolatban, esetleg kérdéseid vannak, írj bátran az alábbi 
e-mail címre: bartucz.kristof@balinthaz.hu

Mutasd meg
a világnak, hogy

Te is a kirekesztés
és a homofóbia ellen

vagy, zsidó tematikájú
LMBTQ+ pólóinkkal!
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Ősszel újra az önkéntességen a fó-
kusz. A két hétvégét felölelő program 
keretén belül a középiskolás fiatalok-
kal együtt ismerkedünk a zsidóság 
egyik legfontosabb alapértékeivel: 
az adományozás, segítségnyújtás té-
maköreivel. Betekintünk a civil szer-
vezetek életébe, foglalkozunk azok 
kommunikációjával, az önkéntesség 
különböző formáival, és az etikus 
dokumentálással is. A második hét-
vége a nemzetközi Mitzvah Day-hez 
kapcsolódva, a november 22-i hétvé-

gén valósul meg. Ekkor 5 különböző 
intenzitású és tematikájú önkéntes 
munkába kapcsolódhatnak be az ér-
deklődők és a programban résztvevő 
fiatalok.

Micve Nap a Bálint Házban:
2024. november 22.

Szeretnél bekapcsolódni?
Jelentkezz: 
www.micve.balinthaz.hu

TETT

MICVE PROJEKT
Az önkéntesség 5 helye 
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NAGY HATÁS
KIS TETTEK,

Ajtónk mindenki előtt nyitva áll, korosztálytól, hovatartozástól 
függetlenül várunk sok szeretettel.

Rád is számítunk! onkentes@balinthaz.hu 

AJÁNLD FEL AZ IDŐDET!
Gyere és csatlakozz hozzánk ön-
kéntesként! Igényeidre szabott fel-
adatokkal várunk, hogy megtaláld a 
számodra legmegfelelőbb lehető-
séget. Legyen szó közösségi szer-
vezésről, segítő tevékenységekről 
vagy szakmai tapasztalatszerzésről, 
nálunk megtalálhatod a helyed. 
Az önkénteskedés diákok számára 
iskolai közösségi szolgálatos órák-
nak is elszámolható.

AJÁNLD FEL A TUDÁSOD!
Használd a szaktudásod erejét az 
önkéntességben! Várjuk azokat 
a segítő kezeket, akik tapaszta-
latukkal, szakmai tudásukkal tá-
mogatják közösségünket. Legyen 
szó mentorálásról, tanácsadásról 
vagy szakmai fejlesztésről, se-
gítsd velünk a közös célt: egy jobb 
és erősebb Bálint Ház építését!

ADAKOZZ / ADOMÁNYOZZ
Adományoddal segítsd velünk a 
változást! Minden adomány, legyen 
az pénzbeli vagy tárgybeli, hozzá-
járul közösségi kezdeményezé- 
seink sikeréhez. Ajándékozd meg a 
rászorulókat, támogasd a fejlődést 
és formáljuk együtt a jobb jövőt, 
mert minden felajánlott támogatás 
számít!
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CSUPASZÍV 
PROGRAM
Úgy működünk, 
mint egy nagy család.

A zsidó értékek közül az egyik legfontosabb a 
„Tikkun Olam” (héber kifejezés, jelentése: a világ 
megjobbítása), ami a gyakorlatban a zsidó közösség 
érdekein túlmutató, a társadalom egészét segítő 
kezdeményezések felkarolását jelenti.
A Bálint Házban 17 éve minden hétfőn ingyenes hóra 
táncház várja a fogyatékossággal élő fiatalokat. Van, 
aki remekül megtanulja a lépéseket, de a lényeg 
a tánc nyújtotta felszabadultság, öröm. A társaság 
nagy része szinte itt nőtt fel, és jelenleg nagyjából 
40 főből áll a csapat, amelynek azért lett Csupaszív 
a neve, mert annyira sok a szeretet bennük.
A tánc előtt kreatív, többnyire ajándékkészítő kéz-
műves foglalkozásokat tartunk. A foglalkozásokat 
a Bálint Ház munkatársai és önkéntesei vezetik.

IDŐPONT: minden hétfőn 17:00 órától

„Mi többet kapunk, mint amennyit adunk, az a lelkesedés, 
az öröm. Így induljon mindenkinek a hete, azt kívánom. 
Ilyen pozitívan. Ez arról szól, hogy másokon segítsünk, 
ez a Bálint Ház missziójának fontos részét képezi.”

Pepe, a Bálint Ház operatív igazgatója 
és a Csupaszív program vezetője.
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HANUKATALIZÁTOR
A JCC Budapest – Bálint Ház immár 13 éve adja át 
a Hanukatalizátor díjat a zsidó közösség legaktí-
vabb és leginspirálóbb tagjainak. Ezt a díjat nem 
véletlenül hanuka környékére időzítettük: ünne-
pünk a közösség erejéről, a fényről, a reményről és 
az erőről szól. Azok, akik másokért sokat tesznek, 
ezeket az értékeket képviselik és valósítják meg. Eb-
ben az időszakban nemcsak a hagyományos hanu-
ka lángokat gyújtjuk meg és nyújtunk hozzá segítsé-
get, inspirációt, hanem a közösségünk szimbolikus 
fényhozóit is szeretnénk kiemelni.

2024. 12. 18. – Bálint Ház

Mint mindig, most is ti jelölhetitek hőseiteket.
Figyeld az oldalt már novemberben: 
hanukatalizator.balinthaz.hu

2024

A 2023-as Hanukatalizátor díjazottjai.
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SALOM KLUB
2024. ősz – a holokauszttúlélők, a nyugdíjasok 
és a középgeneráció klubja

A Salom Klubban széles körű és sokszínű 
programokat kínálunk, amelyek közé tartoz-
nak ismeretterjesztő, tudományos, művé-
szeti előadások, valamint színháztörténeti, 
zenei, filozófiai és történelmi témájú soro-
zatok. Ezek a programok részben az online 
térben zajlanak, ugyanakkor fontosnak tart-
juk a személyes találkozások lehetőségét is.
Emellett ápoljuk a zsidó vallási hagyomá-
nyokat, közösen ünneplünk. Szervezünk to-
vábbá kirándulásokat, elsősorban belföldre, 
de időről időre külföldi úti célokat is felku-
tatunk.

ANGOL CSEVEGÉS TOMKIN JULIVAL*
Minden kedden, 15:30-tól kötetlen beszél-
getést folytatunk egy Dublinban élő, ma-
gyar anyanyelvű, angol nyelvtanárnővel. A 
téma mindig változatos, lehet napi aktuali-
tás, kultúra, történelem, hagyomány, gaszt-
ronómia vagy zsidóság.

ZSIDÓ SZÓTÁR
FRITZ ZSUZSA VEZETÉSÉVEL*
Havonta egyszer, szerda délutánonként, 
16:00 órától az ABC egyik betűje alapján 
járunk körbe a zsidósághoz kapcsolódó fo-
galmakat – történelem, kultúra, irodalom, 
képzőművészet, híres személyiségek és 
számos más érdekes szempontok alapján.

HÉBER ÖNKÉPZŐ KÖR*
Minden héten, pénteken 15:00 órától, kb. 
egy órában, közös gyakorlás, szókincsfej-
lesztés, héber dalok és szövegek tanulása, 
fordítása.

KOHNCERTO DALKÖR
Minden csütörtökön, 16:00 órától Andor 
Krisztián zongoraművész-énektanár veze-
tésével, zongorakíséretével összejönnek a 

*A csillaggal 
jelölt 
programok 
az online 
térben 
zajlanak.
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dalos kedvű klubtagok közös éneklésre és 
dalok tanulására. A dalkör a klub ünnepi 
rendezvényein rendszeresen közreműkö-
dik, illetve, ha felkérés érkezik, szívesen 
megcsillogtatják tehetségüket más ren-
dezvényeken is fellépésükkel.

BESZÉDES TÖRTÉNETEK
Havonta egyszer, egy vidám foglalkozásra 
összeül Gregus László mesemondóval a 
klubtagság, és meséket szővünk, szavakat 
alkotunk, kis memóriafejlesztő gyakorlato-
kat végzünk, verseket, mondókákat idézünk 
fel. Mindig nagyon vidám, sok nevetéssel, 
jókedvvel zajló program.

CSEVEGÉS
Havonta egyszer, személyesen a Bálint Ház-
ban, Falusi Mariann a népszerű énekesnő 
beszélget egy általunk kedvelt, közismert 
személlyel, aki szívesen mesél az életéről, 
pályafutásáról és a zsidósághoz való kötő-
déséről.

TALMUDI TÖRTÉNETEK*
Havonta egyszer, dr. Balázs Gábor eszme-
történésszel, aktuális témákban a Tóra és 
a Talmud szövegeit értelmezve, interaktív 
előadásban ismerkedünk a hagyomá- 
nyainkkal, a zsidó joggal és történelemmel.

SZÍNHÁZI KULISSZÁK MÖGÖTT*
Színháztörténész előadása a régi nagy szí-
nészekről, életükről, pályafutásukról, fotók-
kal és filmbejátszásokkal. 

SALOM SPORT*
Népszerű programunk a napi rendszere-
séggel megtartott online mozgásos foglal-
kozások. 
Hétfő–csütörtök: osteoporosis torna; kedd: 
egyensúly tréning; szerda: zumba, péntek: 
jóga.
A foglalkozásokat képzett gyógytornász, 
gyakorlott edzők és trénerek vezetik.
A részvételhez szükséges érvényes Salom 
Sport tagsági.

Szeretettel várunk minden régi és új érdek-
lődőt! 

A Salom Klubbal vagy a tagsági igénylésével
kapcsolatban, kérjük, vedd fel 
a kapcsolatot Repper Ritával 
repper.rita@balinthaz.hu

43



BOLDOG SZÜLET  ÉSNAPOT
BÁLINT HÁZ!

HETE DÓRA – PROGRAMVEZETŐ

A következő 30 évre kívánom magunknak, hogy továbbra 
is missziónknak és víziónknak megfelelően dolgozhassunk 
egy erős, cselekvő, el- és befogadó, önfenntartó zsidó kö-
zösség építésén. Kívánom, hogy ez a közösség egyre na-
gyobb legyen, hogy még több találkozásnak, kapcsolódás-
nak, tudásátadásnak és megosztásnak legyünk a helyszíne. 
Szeretném, hogy a közösséggel együtt továbbra is kiemelt 
célunk legyen egy sokszínű, szolidáris társadalom felépíté-
se. Programvezetőként pedig természetesen sok-sok régi 
és új vendéget remélek, akiknek izgalmas, megújuló, érvé-
nyes és releváns programkínálatot biztosíthatunk a követke-
ző évtizedekben is!

KALOCSAI IMRE – OPERATÍV VEZETŐ

Ha három kívánságom lenne, akkor ezeket kívánnám a Bálint 
Háznak: A közösségnek – a nem olyan távoli jövőben – egy olyan 
épületet kívánok, amely jobban ki tudja elégíteni nemcsak a zsi-
dó közösségünk egyre bővülő igényeit (mind a terek méretét, 
mind a programok, szolgáltatások kínálatát tekintve), hanem a 
hozzánk szívesen látogatóknak egy olyan igazi találkozási pon-
tot adhat, ahol feltöltődhetnek, megpihenhetnek, élményeket 
szerezhetnek, vagy csak jól érezhetik magukat, kedvük szerint.
A Bálint Ház csapatának azt kívánom, hogy tovább erősödjön, 
fejlődjön, mert bár már most is egy nagyszerű csapat, de a kihí-
vások csak egyre nagyobbak lesznek előttünk.
A Bálint Ház partnereinek pedig azt kívánom, hogy szorosabb 
legyen az együttműködésünk, egyre kreatívabb, izgalmasabb új 
kihívások elé nézzünk közösen.
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BOLDOG SZÜLET  ÉSNAPOT
BÁLINT HÁZ! MARKOVICS ANNA – FORRÁSTEREMTÉSI VEZETŐ

A 30. születésnapod alkalmából szívből gratulálok! Az elmúlt három évtized során 
rengeteg erőfeszítést tettél a magyar zsidó közösség érdekében, és munkád megha-
tározó szerepet játszott a közösség életében. Az elkövetkező 30 évre kívánom, hogy 
továbbra is ugyanilyen dedikált és elkötelezett maradj, és hogy munkád nyomán a 
magyar zsidó közösség továbbra is virágozzon!
Kívánom, hogy folyamatosan fejlődj és bővülj! Legyél egy olyan hely, ahol mindenki 
megtalálhatja a számára fontos programokat és lehetőségeket, és ahol az embe-
rek a saját igényeik szerint vehetnek részt a közösségi életben. Légy egy nyitott és 
befogadó zsidó közösségi tér, ahol mindenki megtalálhatja a helyét, és ahol a zsidó 
identitás szabadon és sokszínűen formálódhat.
Továbbá kívánom, hogy a programjaid és szolgáltatásaid továbbra is olyan gazdagok 
és változatosak legyenek, mint amilyenek eddig voltak. Legyenek olyan eseményeid, 
amelyek összehozzák az embereket, és amelyek révén új barátságok és kapcsola-
tok születhetnek. Legyél egy olyan központ, ahol minden generáció megtalálhatja a 
számára fontos értékeket és élményeket.

GÖNCI ELIZA – KOMMUNIKÁCIÓS VEZETŐ

Én azt kívánom a Bálint Háznak, hogy váljon azzá a közösségi 
személyiséggé, amivé mindig is szeretett volna: egy szuper-
menő, trendteremtő jelenséggé, ahol mindig találkozhatok 
azokkal a barátaimmal, akikkel máshol nem igazán van lehe-
tőségem összefutni.
Különösen fontos számomra, hogy a fiatalabb generációkat 
is megszólítsuk, és olyan helyet teremtsünk, ahol ők is otthon 
érezhetik magukat.
Hiszem, hogy ha a Bálint Ház még inkább felvállalja az igazi 
önmagát, és ezt a közösségi szerepet betölti, akkor egy még 
különlegesebb és vonzóbb hely lesz mindenki számára. Mint a 
Bálint Ház kommunikációs vezetője, mindent megteszek, hogy 
ez a vízió valóra váljon.

Kollégáink születésnapi 
jókívánságai
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Egy zsidó ifjúsági szervezet va-
gyunk, és az iskolai tanév alatt, heti 
rendszerességgel programokat tar-
tunk a 6-18 éves korosztálynak.
Célunk egy olyan zsidó ifjúsági kö-
zösséget építeni, ahol a fiatalok 
kedvesen, őszintén és barátságosan 

állnak egymáshoz. Ahol mindenki 
önmaga lehet, mert tudja, hogy a 
társai elfogadják és mellette állnak. 
Programjainkon az informális okta-
tás segítségével (vagyis interaktív, 
játékos módszerekkel) szeretnénk 
tudást és élményeket átadni annak 

érdekében, hogy a hozzánk járó 
fiatalok képesek legyenek önállóan 
véleményt alkotni a világ dolgairól 
és ezt bátran vállalják mások előtt.
Mert ha szombat, akkor Hanoar.

Biztonságos és elfogadó fiatal közösséget építünk. A 
tagjaink – a Someresek – lehetőséget kapnak a zsidó-
sággal való ismerkedésre, zsidó identitásuk kialakításá-
ra és megélésére. Megszólítjuk a zsidó gyökerekkel ren-
delkező és a zsidó intézményi vagy családi háttér nélkül 
felnövő, vagy a zsidóság iránt érdeklődő gyermekeket 
egyaránt. Oktatásunk aktív felelősségvállalásra ösztö-
nöz. Nevelésünk fókuszában az elfogadás, világunk és 
önmagunk jobbá tétele és a vitán alapuló párbeszéd 
állnak. Ifjúsági klubunk a tanév minden hetén várja a 
6-17 éves korosztályt, ahol kiscsoportos oktató foglal-
kozásokkal, peulákkal és szórakoztató programokkal 
készülünk számukra. Nyaranként nomád táborunk ke-
retében egy hétre a természetbe költözünk, ahol külön-
leges kihívásokkal és kikapcsolódással töltjük az időnk.

Az aktuális programjainkat megtalálod a közösségi oldalainkon. 
Facebook: Hanoar Hatzioni Hungary
Instagram: hanoarhun_official
Minden szombaton a Merkazban 17:45-től.

Bármi kérdésed/kérésed van felénk, 
keress minket bizalommal!
E-mail: info.hanoar@gmail.com

MI IS AZ A HANOAR?

HASOMER
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KESHER
MAGYARORSZÁG
ALAPÍTVÁNY 

„A Kesher kapcsolatot jelent. Célunk pedig nem más, 
mint ennek az elveszőben lévő kapcsolatnak a kialakí-
tása, ápolása és erősítése, ezáltal a magyarországi zsi-
dó fiatalság mobilizálása. Kulturális, vallási, edukatív és 
szociális eseményeinken szeretnénk összehozni a zsidó 
fiatalokat, és egy olyan közösséget teremteni, amire itt-
hon még nem volt példa, de régóta szükség van rá. 

Mi hiszünk a szabad akaratban, az inklúzióban, a közös-
ség erejében és abban, hogy független szereplőként 
lehetőségünk van pozitív változásokat hozni a magyar-

országi zsidó közéletben. Szeretnél részese lenni ennek 
a változásnak? Ősszel kezdődik a 2024-es programso-
rozatunk, gyere el, és tapasztald meg azt a közösségi 
élményt, amelyre régóta nem volt lehetőséged!”

A Kesher csapata

DE MIÉRT? Érettségi, diploma és a nyári tábo-
rok után legyen egy hely, egy közösség, ahol 
folytatni tudjuk a hagyományainkat, építeni 
identitásunkat, ápolni a kapcsolatokat, párt 
találni és hatalmasakat bulizni. Célunk egy 
pezsgő, aktív élettel teli közösség létrehozása.

Kövessetek minket:
facebook.com/clubsababa
instagram.com/club_sababa/
 
Vagy írjatok nekünk:
clubsababahungary@gmail.com

MAZSIHISZ-BZSH IFJÚSÁGI OSZTÁLY
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A Gólem Színház és a Merkaz idén 
is számos új és izgalmas programmal vár

2024. 09. 01.
SÁLOM UTCA
– kortárs zsidó kulturális és művészeti fesztivál

Szeptember első vasárnapja az Európai Zsidó Kultúra Napja. 
A zsidó kultúra és művészet több ezer éves, de a parancsolatok értelmében 
minden évben meg kell újulnia. Azt szeretnénk megmutatni, hogyan lehet-
séges mindez – a képzőművészet, a színház, a film és a zene segítségével. 

2024. 09. 19. | 19:00
MI A VACSI?

A magyar színházi élet meghatározó alakjai is esznek. Gyerekkorukban is 
ettek. Sőt, mit több, azóta is esznek. Az este folyamán mesélnek nekünk 
életüket meghatározó ételélményeikről és az ételüket meghatározó élet- 
élményeikről is. Legyen szó a nagymama gyerekkori tejbegrízéről, az első 
randin tévedésből elfogyasztott chili con carnéról vagy az esküvőn éjfélkor 
lecsusszanó töltött káposztáról. A sztorikat csak azért szakítjuk meg, hogy 
az említett ételeket a Gólem ikonikus szakács és pék párosa felszolgálja 
a közönségnek. Igen, ez egyben egy vacsora is. A helyszín a Gólem Szín-
ház kávézója: ez alkalommal kivételesen nem a nézőtéren, hanem asztalok 
mellett lakik jól a közönség lelke és teste.

2024. 11. 24. Az évad első bemutatója
FRANZ KAFKA:
100-SZOR IS KAFKA
– három egyfelvonásos három novella alapján

Ebben az évben különösen nagy 
hangsúlyt fektetünk az “Am Israel 
Chai” programjainkra. De célunk to-
vábbra is az izraeli kultúra, a héber 
nyelv népszerűsítése és az izraeli 
önkéntes programok szervezése. 
A héber nyelvet kedvelők számá-
ra a MERKAZ-ban rendszeresen 
megrendezzük a Merkaz L’Milim 
programot, ennek során – szóra-
koztató módon – különböző tevé-
kenységekkel fejlesztheted a héber 
nyelvtudásodat. Szeptemberben 
indulnak a kezdő és folytatódnak a 
haladó kurzusaink is. Programjaink 
részletes leírását megtalálhatod a 
Facebook oldalunkon.
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TEREMBÉRLÉSI LEHETŐSÉGEK
Fedezd fel a Bálint Ház sokoldalú tereinek lehetőségeit 
különféle események számára!

Legyen szó kulturális programokról, céges rendezvé-
nyekről, zenekari-színházi próbákról, tanfolyamokról, 
konferenciákról, szemináriumokról vagy akár nagyobb 
családi összejövetelekről, állunk rendelkezésedre!

Igény esetén különféle technikai lehetőségeket is 
biztosítunk.

Az Éden játszóház rengeteg játékkal, fajátszótérrel, 
csúszdával, babakonyhával, bábokkal várja 
a gyerekeket a pár hónapostól 6 éves korig.
A játszóház szülinapi zsúrokra is kibérelhető.

A belépés díjtalan!

KÍVÁNCSI VAGY TOVÁBBI RÉSZLETEKRE?

Látogass el honlapunkra 
a balinthaz.hu/szolgaltatas/teremberles oldalra,
vagy keress minket a szervezes@balinthaz.hu e-mail címen.

ÉDEN JÁTSZÓHÁZ
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CSATLAKOZZ ÖNKÉNTES 
PROGRAMUNKHOZ!
Szeretnél egy összetartó közösség része lenni? 
Szeretnéd megtapasztalni, hogy működik egy kö-
zösségi ház? Szeretnéd belülről is látni, hogyan 
épül fel egy nagyobb program? Szerinted is kóser 
az idődet adni egy jó ügyért?

KERESSÜK A BÁLINT HÁZ ÚJ ÖNKÉNTESEIT!
Várjuk azok jelentkezését, akik munkájukkal, sza-
badidejükkel, speciális szaktudásukkal szeretné-
nek a Bálint Ház missziójához csatlakozni.
A Bálint Ház közössége számít rád. Együtt tehetünk 
azért, hogy közösségünk még erősebb és össze-
tartóbb legyen. Ne habozz, lépj velünk kapcsolatba 
még ma, és legyél részese valami különlegesnek!

Önkéntes
jelentkező
kérdőív
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AJÁNDÉK MINDENKINEK
Ünnepeld velünk a 30 éves évfordulónkat, vadonatúj 
arculattal és izgalmas ajándéktárgyainkkal!
Fedezd fel az új arculatunk ihlette különleges termé-
keinket, mint a beton mezüzék, bevásárlótáskák, pólók, 
kártyák, kipák és ünnepi termékek!

Ne feledd, minden vásárlással támogatod munkánkat, 
hiszen a bevételeket programjainkra fordítjuk!

BÁLINT HÁZ SHOP:
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